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Sammanfattning 

 

Bakgrund 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och tidigare Vantörs 

stadsdelsförvaltning har erhållit medel från Länsstyrelsen under 2010 för ett 

projekt inom ungdomsmottagningens ram angående hedersrelaterat våld. 

Förvaltningen vill nu fördjupa kunskaperna och konkret arbeta med ungdomar på 

fritidsgårdarna utifrån ett hedersrelaterat synsätt. 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen förskola och fritid.  

 

Projektet   

Hedersrelaterat våld och förtryck har många olika uttrycksformer. Ett exempel är 

frihetsberövande av stora val i livet, till exempel val av partner, vänner, klädsel 

och utbildning. Viktiga vuxna förebilder går ihop och bildar ett kollektivt 

skyddsnät runt barnen. Ett skyddsnät som är präglat av traditioner och restriktioner 

och som minskar barnens livsutrymme. De ungdomar som utsätts för 
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hedersrelaterat våld och förtryck bär ofta på en stor oro och ångest inför framtiden. 

Deras rädsla för konsekvenser är påtaglig och utmärker deras val i livet.  

 

För flickor som lever i hårt kontrollerade miljöer startar restriktionerna vid 

puberteten där man försöker kontrollera deras sexualitet. Sexualiteten 

representerar familjens heder samt flickans värde och får under inga 

omständigheter vanäras. Flickans sexualitet uttrycks i form av klädsel, umgänge 

och val av partner. I många fall får de unga flickorna inte välja vem de ska gifta 

sig med utan det är vuxenvärlden som gör det valet åt dem. Unga pojkar tvingas 

också gifta sig mot sin vilja, men deras främsta roll är att upprätthålla traditioner 

och familjens heder. Detta gör de genom att kontrollera och bestraffa sina 

kvinnliga släktingar. HBT ungdomar får inte möjlighet att stå för sin läggning utan 

måste i många fall leva i förnekelse hela livet.  

 

Förvaltningens vill genomföra detta projekt på grund av att det finns ungdomar i 

stadsdelsområdets upptagningsområde som lever i miljöer som påminner starkt om 

de kollektivistiska familjesystemen, men också för att alla ungdomar på 

fritidsgårdarna ska få kunskaper kring det hedersrelaterade våldet. Ungdomar är i 

behov av vuxna som kan erbjuda möjligheter att fundera kring livsomfattande 

frågor, dels för att kunna frigöra sig från traditionerna som begränsar deras 

livsutrymme, dels även ges chansen att omvärdera sin livssituation. 

 

Förvaltningen har stora möjligheter att planera och fullfölja ett projekt i det här 

omfånget. Här finns lokaler och resurser för att kunna erbjuda den kompetens som 

behövs för att planera och fullfölja projektet. Projektets syfte sammanfaller också 

med flera av förvaltningens åtaganden i verksamhetsplanen, bland annat att barn 

och ungdomar ska ges möjlighet att utveckla sitt omvärldsperspektiv samt leva 

under trygga uppväxtvillkor. Förvaltningen följer även FN:s barnkonvention om 

alla barns lika värde och rätt att påverka de stora valen i livet utifrån människliga 

rättigheter.  

 

Syfte  

Syftet är att utveckla en plattform för ungdomarna att samlas kring för att 

diskutera frågor som är kopplade till hedersrelaterade ämnen i en sluten grupp som 

kommer att leda till att öka deras omvärldsperspektiv via goda diskussioner och 

rollspel. På sikt ska projektet leda till erfarenheter och kunskaper kring frågor som 

annars inte ges möjlighet till reflektion.  

 

Mål  

Målet är att först och främst nå ut till de ungdomar som befinner sig i riskzonen. 
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Flera av dessa söker sig till fritidsgårdarna eller andra sociala institutioner. 

Förvaltningen vill även nå ungdomar som inte befinner sig i riskzon själva, men 

som kan vara till hjälp och stöd för sina kamrater. Ungdomarna som deltar i 

projektet ska ges tillfälle att ifrågasätta och analysera sin befintliga situation samt 

få ett bredare perspektiv kring frågor om jämställdhet mellan män och kvinnor. 

Ungdomarna ska diskutera vad det innebär att ha en annan sexuell läggning och 

vilka konsekvenserna av detta kan bli i en hederskontext. Efter projektets slut ska 

dessa ungdomar ha större förståelse för sin situation och hur de kan förändra den.  

 

Målgrupp  

Målgruppen är flickor och pojkar i åldrarna 13 - 17 år, som bor i Enskede-Årsta-

Vantör och som ofta besöker fritidsgårdarna, och som behöver information om och 

kunskap att kunna reflektera över sin situation vad gäller heder, jämställdhet och 

olika sexuell läggning. 

 

Metod  

Fyra fritidsgårdar i Enskede-Årsta-Vantör deltar i detta projekt; Högdalens 

kvartersgård, Hagsätra fritidsgård, Rågsveds fritidsgård och Träffpunkt Stureby. 

Valet av dessa fritidsgårdar beror på att det finns besökare som ingår i 

målgruppen. Inom varje fritidsgård ska två grupper bildas. Dessa grupper ska med 

hjälp av bland annat av två projektanställda och fritidsledare diskutera frågor som 

rör bland annat heder, sexualitet, manligt och kvinnligt. Diskussionerna ska 

genomföras i form av rollspel.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner att projektmedel för projektet 

ansöks från Länsstyrelsen. 

 

Bilaga  

Projektansökan  


